
 

 
 
Orientering fra bestyrelsen 
 
 
Vision og mål 
Bestyrelsen har i juni holdt et strategimøde, hvor mål og visioner for Danmarks Miljøportal blev 
besluttet og hvor de kommende års indsatsområder blev tilrettelagt. De strategiske pejlemærker og 
indsatsområder er nu i en sluthøring i bestyrelsen og vil blive offentliggjort på Danmarks Miljøportal 
i løbet af august. 
 
Data i systemerne 
Der er adgang til data og systemerne fungerer overordnet set udmærket men det opleves alligevel, 
at det halter en smule med myndighedernes opdatering af data. Bestyrelsen var derfor enig om, at 
der i tiden fremover skal fokuseres på ajourføring af data i Danmarks Miljøportal, da det er uklart 
hvad der skyldes den manglende opdatering. Det er besluttet, at portalsekretariatet skal 
iværksætte en analyse umiddelbart efter sommer, der kan belyse årsagerne og komme med 
konkrete bud på en handlingsplan. 
 
På baggrund af den beslutning vil udvalgte kommuner og miljøcentre blive kontaktet med henblik 
på et besøg af portalsekretariatet, hvor man systematisk vil gennemgå dataansvarsaftalen med 
ansvarlige fagpersoner. Dette skulle gerne give et fingerpeg om og kvalificeret bud på årsagerne til 
manglende ajourføringer i Danmarks Miljøportals databaser, således at der kan sættes ind og 
hjælpes i forhold de problemstillinger der skitseres. 
  
Ansvarsfraskrivelse 
Bestyrelsen besluttede, at der midlertidigt, som følge af manglende ajourføringer i forskellige 
datasæt, skal lægges en generel ansvarsfraskrivelse på portalen. Man ønsker på den måde at 
sende et signal til brugerne om, at hvis man er i tvivl om et datasæts status, skal man kontakte den 
ansvarlige myndighed. Målet er selvfølgelig, at data indtastes og ajourføres i de centrale databaser 
hos Danmarks Miljøportal som en naturlig del af arbejdsprocessen lokalt ligesom at der fra 
portalsekretariatets side arbejdes for en kvalitetsmærkning af data, således at brugerne kan se 
hvilken status det har.  
 
Økonomisk afrapportering 
Bestyrelsen godkendte den økonomiske afrapportering for 2007 (årsregnskabet), og når denne er 
påtegnet af PriceWaterhouseCoopers vil den blive tilgængelig på Danmarks Miljøportal. 
 
Vandmiljødata lukkes 
I forbindelse med systemkortlægningen på Danmarks Miljøportal har man også kigget på 
vandmiljødata.dk, som i forbindelse med Kommunalreformen blev overdraget fra amterne til 
Projekt Kommunalreform og Digital Forvaltning på miljøområdet. Hovedkonklusionen på 
kortlægningen er, at amterne har været meget fremsynet i udviklingen af portalen men at der nu er 
standardløsninger på markedet, som vil være billigere at anvende. Derfor besluttede bestyrelsen at 
lukke driften af denne portal. 
 
 


